
 

 

 

 

  

Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 

Catanzaro, data del protocollo  
 

  
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE  

N. 1 (seduta pubblica) 
 
Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) del d.l. 76/2020, come 
convertito in l. 120 del 14/09/2020, modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.2.) 
del d.l. n. 77 del 2021, convertito con modificazioni in l. n. 108/2021, nonché delle 
Linee Guida Anac n. 1 e n. 4, finalizzata all’affidamento dei servizi di verifica di cui 
all’art. 26 - D.Lgs. 50/2016 della progettazione di Fattibilità Tecnico Economica 
P.F.T.E.  per interventi strutturali nonché delle verifiche di vulnerabilità sismica e della 
sicurezza strutturale, verifica preventiva dell’interesse archeologico, diagnosi e 
certificazione energetica, rilievo geometrico, architettonico, impiantistico, strutturale, 
topografico, fotografico e materico, anche in modalità Building Information Modeling 
(B.I.M.), per n. 2 beni di proprietà dello Stato situati nella Regione Calabria, ricompresi 
negli Audit edizione terza, ottava ed identificati ai codici bene: CSB1167 ex CSBP007; 
CSBP024. 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno 4 (quattro) del mese di agosto, in modalità gestione 

telematica da remoto, mediante Sistema telematico (di seguito anche solo “Sistema”), si è 

riunita in seduta pubblica attraverso l’ausilio dell’infrastruttura informatica a loro 

disposizione, per l’esame delle offerte tecniche, presentate nell’ambito della procedura 

indicata in oggetto da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., la Commissione 

Giudicatrice nominata dal Direttore Regionale della Direzione Regionale Calabria con nota 

prot. n. 2023/12465/DRCAL del 11/07/2023, composta come segue: 

 Arch. Ciro Liguori– Presidente; 

 Ing. Salvatore Giglio – Componente; 

 Arch. Ines Vuozzo – Componente. 

Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione della Commissione, come sopra 

nominata, dà avvio alle operazioni di gara alle ore 09:40, che vengono gestite attraverso la 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0013980.04-08-2023.U



  

2 
 

piattaforma telematica https://www.acquistinretepa.it (n. Negoziazione 3554147), con 

comunicazione sul portale.  

Il Presidente della Commissione, previo accesso al portale acquisti in rete 

www.acquistinretepa.it, procede all’apertura della Busta Tecnica al fine di verificare la 

conformità della documentazione rispetto a quanto prescritto nel disciplinare di gara.  

La Commissione procede seguendo l’ordine indicato a sistema. 

 

N° BUSTA NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione   

1 INARCHECK S.P.A. Documentazione 
Completa 

2 CONTECO CECHK S.R.L. Documentazione 
Completa 

3 NO GAP CONTROLS Documentazione 
Completa 

4 PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ S.R.L. Documentazione 
Completa 

5 BUREAU VERITAS S.P.A. Documentazione 
Completa 

 

Pertanto, la Commissione procede all’esame della documentazione presentata dai predetti 

concorrenti, riscontrando, quanto segue: 

 

N° BUSTA NOME OPERATORE ECONOMICO Documentazione   

1 INARCHECK S.P.A. Conforme 

2 CONTECO CECHK S.R.L. Conforme 

3 NO GAP CONTROLS Conforme 

4 PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ S.R.L. Conforme con 
annotazione 

5 BUREAU VERITAS S.P.A. Conforme 

 

In relazione alla documentazione presentata dal concorrente 4 - Progetto Costruzione 

Qualità PCQ S.r.l. la commissione rileva che il Curriculum del professionista ing. Gabriele 

Novembrini, diversamente da come indicato al paragrafo n.16.2 del disciplinare di gara, 

supera il numero massimo di pagine consentite pari a tre. Pertanto, la commissione non 

valuterà la quarta pagina del predetto Curriculum. 

Alle ore 10:00 la Commissione di gara conclude le attività, secondo quanto disposto dal 

disciplinare di gara al paragrafo n.16 e rimanda il presente verbale alla Stazione Appaltante 

per i successivi adempimenti. 

 



  

3 
 

La Commissione da atto che la valutazione delle offerte tecniche presentate, secondo 

quanto disposto dal disciplinare di gara, avverrà in successive sedute riservate.  

Inoltre, i componenti della Commissione di gara dichiarano: 

 di non avere alcun rapporto di parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci dei 

concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse professionale 

potenzialmente contrastante con le finalità della procedura di gara espletata; 

 in relazione alla procedura di gara espletata l’insussistenza delle condizioni di cui all’art. 

77 commi 4, 5 e 6 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.. 

 

Il presente verbale si compone di 3 pagine. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

Arch. Ciro Liguori                    Presidente; 

 

 

Ing. Salvatore Giglio                       Componente; 

 

 

Arch. Ines Vuozzo                        Componente. 

 

LIGUORI CIRO
2023.08.04 11:33:37

CN=LIGUORI CIRO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits GIGLIO SALVATORE
2023.08.04 11:43:24

CN=GIGLIO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

VUOZZO INES

CN=VUOZZO INES
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


